告编号：2021-68）。

3.参股公司新疆美丰化工有限公司破产重整事项

公司分别于2021年8月12日、8月25日、11月4日和2022年1月1日发布了《关于参股公司拟启动破产重整事项的公告》（公

告编号：2021-36）、《关于参股公司启动破产重整事项的进展公告》（公告编号：2021-42）、《关于参股公司启动破产重

整事项的进展公告》（公告编号：2021-65）和《关于参股公司破产重整事项的进展公告》（公告编号：2022-01），就参股

公司-新疆美丰化工有限公司启动破产重整事项及后续进展情况进行了公告。根据法院批准的《新疆美丰化工有限公司重整

计划》中“新疆美丰现有股东持有的新疆美丰全部股权均转归重整投资人持有”的裁定，我公司持有新疆美丰26%的股权全

部转归重整投资人持有。该事项不会对公司的未来损益形成损失，不影响公司的生产经营和业务，不会对本公司的持续经营

造成影响。

4.本公司与参股公司四川建设网有限责任公司股权回购纠纷诉讼事项

四川建设网有限责任公司是本公司的参股公司，本公司持有其股权18.3305%。自2016年至今，四川建设网有限责任公

司连续五年盈利，但从未进行分红。2021年4月、5月，本公司两次发函四川建设网有限责任公司，要求其根据《公司法》规

定回购本公司所持股权，双方经协商未达成一致。2021年6月1日，本公司向成都市中级人民法院提起股份回购纠纷诉讼，请

求判令四川建设网有限责任公司回购本公司所持股权，诉讼金额5209.93万元。本案已于2021年8月27日开庭审理。截止本报

告日，该项诉讼处于股权价值评估的司法鉴定过程中。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

关于投资建设高分子材料产业园项目事项

2021年3月25日，公司第九届董事会第二十一次（临时）会议审议通过《关于投资建设高分子材料产业园项目的议案》，

同意通过全资子公司--四川美丰高分子材料科技有限公司在四川省射洪市投资建设高分子材料产业园项目。项目计划投资总

额人民币4.06亿元，主要建设内容：建设1条全PE结构镀氧化物膜材生产线，年生产能力0.5万吨；建设2条重载膜（FFS膜）

生产线，年生产能力0.5万吨；建设2条聚丙烯流延功能膜材生产线，年生产能力2万吨，同时配套建设科技研发、孵化中心

及相关基础设施。公司于2021年3月26日就该事项发布了公告（公告编号：2021-07）。截至本报告日，该项目正加紧建设中。

四川美丰化工股份有限公司 2021 年年度报告

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 591,484,352 100.00% 0 0 0 -5,760,600 -5,760,600 585,723,752 100.00%

 1、人民币普通股 591,484,352 100.00% 0 0 0 -5,760,600 -5,760,600 585,723,752 100.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 591,484,352 100.00% 0 0 0 -5,760,600 -5,760,600 585,723,752 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年4月26日召开第九届董事会第二十二次会议，审议通过《关于拟实施回购部分社会公众股份方案的议案》，

该议案经公司于2021年5月18日召开的2020年度（第六十六次）股东大会以特别决议形式审议通过。2021年6月4日，公司首

次通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施股份回购，实际回购时间区间为2021年6月4日至2021年6月24日。公司通

过股份回购专用证券账户，以集中竞价交易方式累计回购股份5,760,600股，占公司总股本的0.9739%，支付总金额为人民币

32,107,454元（不含交易费用）。根据公司2020年度（第六十六次）股东大会授权，公司于2021年9月21日召开第九届董事

会第二十五次（临时）会议，审议通过《关于提请终止回购公司股份的议案》，具体内容详见与本公告同期披露的《关于终

止回购公司股份的公告》（公告编号：2021-52）。

本次回购注销的股份合计5,760,600股，占回购注销前公司总股本的0.9739%，本次回购股份注销完成后，公司总股本由

591,484,352股减少至585,723,752股。

四川美丰化工股份有限公司 2021 年年度报告

88

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述回购公司股份事项经公司第九届董事会第二十二次会议、2020年度（第六十六次）股东大会、第九届董事会第二